
2 長薬発第 123 号 

令和 2 年 4 月 30 日 

 

地 域 薬 剤 師 会 長  様 

役 員  様 

職 種 部 会 長  様 

学薬部会副部会長  様 

各 委 員 会 委 員 長  様  

  

一般社団法人長野県薬剤師会 

                         会長 日 野 寛 明 

 

新型コロナウイルス感染症が薬局等に及ぼす影響に 

関する要望書の提出について 

 

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日、加藤勝信厚生労働大臣に対し、別添のとおり標記要望書を提出し

た旨、日本薬剤師会長より通知がありましたので、お知らせいたします。 

 なお、本通知を受け、薬剤師連盟とも連携し、関係議員(県内選出国会議員、

関係県議等)・関係方面で協力要請することとしていますので、お含みおきくだ

さい。 

 よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 事務局 中島・吉野 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp 



日 薬 発 第 ２ ２ 号 

令和２年４月３０日 

 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長 山 本 信 夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症が薬局等に及ぼす影響に関する 

要望書の提出について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて本日、加藤勝信厚生労働省大臣に対し、別添のとおり、新型コロナウイル

ス感染症が薬局経営等に及ぼす影響に関する要望書を提出いたしましたので、

お知らせいたします。 

各都道府県薬剤師会におかれましても、関係議員・関係各方面へ新型コロナウ

イルス対応に係る種々の活動を行っていることと存じますが、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

なお、本要望書は、報道各社にも本会より送付しているところであります。 








